PAGE
3

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 11 ноября 2011 г.
	№ 115

О создании Совета при Губернаторе Ульяновской области
по развитию культуры

В целях поддержки стратегических направлений развития сферы культуры и искусства Ульяновской области, определения приоритетов и разработки конкретных планов по их реализации п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Совет при Губернаторе Ульяновской области по развитию культуры.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Совете при Губернаторе Ульяновской области по развитию культуры (приложение № 1).
2.2. Состав Совета при Губернаторе Ульяновской области по развитию культуры (приложение № 2).

2.3. Состав президиума Совета при Губернаторе Ульяновской области по развитию культуры (приложение № 3).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Девяткину Т.В.

Губернатор области

   С.И.Морозов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Губернатора         Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете при Губернаторе Ульяновской области по развитию культуры

1. Общие положения
1.1.  Совет при Губернаторе Ульяновской области по развитию культуры (далее – Совет) является постоянно действующим консультативным органом, обеспечивающим взаимодействие Губернатора Ульяновской области с организациями и деятелями культуры и искусства.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области по вопросам искусства и культурной политики  и настоящим Положением.

1.3. Положение о Совете утверждается постановлением Губернатора Ульяновской области.
2. Цели и основные задачи Совета
2.1.  Цели Совета – определение приоритетов стратегического развития Ульяновской области через культуру, разработка программы разви​тия культуры и контроль за её реализацией.

2.2. Основными задачами Совета являются:

подготовка предложений Губернатору Ульяновской области по опре​делению приоритетных направлений региональной политики в области куль​туры и искусства и конкретных мер по её реализации;

представление Губернатору Ульяновской области и населению Ульяновской области аналитических и информационных материалов по проблемам культуры и ис​кусства;

участие в подготовке проектов законов Ульяновской области, а также проектов распоряжений и постановлений Губернатора Ульяновской области;

подготовка рекомендаций Губернатору Ульяновской области по ин​фраструктурным и кадровым вопросам в области культуры и искусства, вхо​дящим в компетенцию Губернатора Ульяновской области;

подготовка предложений Губернатору Ульяновской области и населе​нию Ульяновской области по региональным общественно значимым проектам в области культуры и искусства;

привлечение в установленном порядке негосударственных учреждений культуры и искусства, творческих союзов, фондов, физических лиц к реали​зации региональной политики в области культуры и искусства;

подготовка предложений Губернатору Ульяновской области о заклю​чении межведомственных соглашений (договоров) по вопросам культуры и искусства на региональном и межрегиональном уровнях.
3. Полномочия Совета
Совет имеет право:

в установленном порядке запрашивать необходимые сведения от исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, общественных объединений, научных и других организаций независимо от форм собственности;
приглашать на свои заседания руководителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, ответственных за решение вопросов  в области культуры;
принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов, регулирующих вопросы реализации культурной политики в Ульяновской области;
осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации в освещении вопросов, связанных с реализацией проектов и программ в сфере культуры,  в целях обеспечения гласности в работе.

4. Порядок формирования и деятельности Совета

4.1. В состав Совета входят председатель, заместитель, секретарь и члены Совета.

Председателем Совета является Губернатор Ульяновской области.

4.2. Председатель Совета:

определяет место и время проведения заседаний Совета;

утверждает повестку дня заседаний Совета;

руководит текущей работой Совета.

4.3. Секретарь Совета:

организует заседание Совета с уведомлением его членов о дате, времени и  месте проведения, повестке очередного заседания не позднее чем за два дня до дня его проведения;

осуществляет подготовку необходимых для проведения заседания материалов.

4.4. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.

4.5. В заседаниях Совета принимают участие члены Совета.
4.6. Заседание Совета правомочно, если на нём присутствует не менее половины от общего числа его членов.
Заседание Совета ведёт председатель Совета либо по его поручению заместитель председателя Совета.
4.7. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета либо лицом, председательствующим на заседании Совета, и  секретарём Совета. Если же голоса членов Совета разделяются поровну, тогда голос председателя Совета является решающим.

4.8. Решения Совета носят рекомендательный характер и направляются для рассмотрения исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, структурным подразделениям Правительства Ульяновской области, органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области.

4.9. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет заместитель председателя Совета.

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Правительство Ульяновской области.

5. Президиум Совета
5.1. Для решения текущих вопросов  деятельности Совета формируется президиум Совета.

5.2. Состав президиума Совета утверждается Губернатором Ульяновской области.

Возглавляет президиум Совета заместитель председателя Совета.

5.3. Президиум Совета:

предлагает вопросы для обсуждения на заседаниях Совета;

решает организационные и иные вопросы, связанные с осуществлением информационно-аналитических работ;

рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений Совета;
участвует в подготовке нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы культуры.
5.4. Решения президиума Совета оформляются протоколом, который подписывает член президиума Совета, председательствующий на заседании президиума Совета.

5.5. Контроль за исполнением решений президиума Совета осуществляет заместитель председателя Совета.

5.6. Подготовку и организацию заседаний президиума Совета, а также решение текущих вопросов деятельности Совета осуществляет секретарь президиума Совета.

                                –––––––––––––––––––––––––

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Губернатора Ульяновской области

СОСТАВ
Совета при Губернаторе Ульяновской области
по развитию культуры
	Председатель Совета

	Морозов С.И.
	–
	Губернатор Ульяновской области

	Заместитель председателя Совета

	Девяткина Т.В.
	–
	заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Секретарь Совета

	Карвалейру А.М.
	–
	заместитель директора департамента культурной политики и информатизации Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области

	Члены Совета:

	Акрамовский В.А.
	–
	генеральный продюсер телеканала «Первый молодёжный», член Общественной палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Аксёнов Д.М.
	–
	руководитель театра-студии  «Enfant-terrible» (по согласованию)

	Аристова И.П.
	–
	директор муниципального учреждения культуры «Руслан» (по согласованию)

	Барткайтис Е.К.
	–
	педагог дополнительного образования муници-пального образовательного учреждения допол-нительного образования детей «Центр детского творчества № 5» (по согласованию)

	Володина Ю.К.
	–
	директор государственного учреждения культуры «Ульяновский областной краеведческий музей  имени И.А.Гончарова», член Общественной    палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Гогин С.В.
	–
	независимый корреспондент (по согласованию)

	Гудень Н.С.
	–
	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 5» (по согласованию)

	Дурнов В.С.
	–
	председатель Ульяновского отделения Союза дизайнеров России (по согласованию)

	Егуткин А.Е.
	–
	председатель правления  Ульяновской региональ-ной организации Всероссийской творческой  общественной организации  «Союз художников России», член Союза художников России (по согласованию)

	Ежов Д.П.
	–
	главный редактор общества с ограниченной ответственностью «Паблисити» (по согласованию)

	Журавлёв Г.В.
	–
	Министр искусства и культурной политики Ульяновской области

	Заславская Л.Л.

	–
	заслуженный работник культуры РСФСР, президент Попечительского совета детских школ искусств и детской художественной школы (по согласованию)

	Иванов В.А.
	–
	председатель Ульяновского регионального общественного фонда культуры  (по согласованию)

	Ившина Т.А.
	–
	помощник Губернатора Ульяновской области, исполнительный директор программы «Ульяновск – культурная столица»

	Ильина Л.В.
	–
	заведующая библиотекой – филиалом «Библиотека духовной культуры» № 8 муниципального учреждения культуры «Централизованные библиотечные системы» города Ульяновска, лауреат премии «Культурное событие года» (по согласованию)

	Казанджан В.С.
	–
	художественный руководитель театра-студии «Подиум» города Димитровграда (по согласованию)

	Капитонов А.М.
	–
	председатель Комитета архитектуры и градостроительства мэрии города Ульяновска (по согласованию)

	Каштанов П.В.
	–
	телеведущий телеканала «Первый молодёжный» (по согласованию)

	Кириллова Т.В.
	–
	Министр внутренней политики Ульяновской области

	Козлов А.А.
	–
	заслуженный артист Российской Федерации, артист областного государственного автономного учреждения культуры «Ульяновский областной театр кукол имени народной артистки СССР В.М.Леонтьевой» (по согласованию)

	Колтун А.В.
	–
	директор областного государственного автоном-ного учреждения культуры «Ульяновский областной театр кукол имени народной артистки СССР В.М.Леонтьевой» (по согласованию)

	Котова И.Г.
	–
	заместитель директора по научной работе федерального государственного учреждения куль-туры «Государственный историко-мемориальный музей-заповедник «Родина В.И.Ленина», советник Губернатора Ульяновской области (по согласованию)

	Кочетков В.Н.
	–
	секретарь Ульяновской областной писательской организации Союза писателей России, преподаватель муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы р.п. Сурское (по согласованию)

	Крутов А.А.
	–
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Иваноффъ и К» (по согласованию)

	Лаковский С.Г.
	–
	директор областного государственного бюд-жетного учреждения культуры «Ульяновский областной ресурсный центр развития туризма и сервиса» (по согласованию)

	Ларина Л.Г.
	–
	директор областного государственного бюд-жетного учреждения культуры «Ульяновская областная филармония» (по согласованию)

	Мидленко О.В.
	–
	заместитель главы муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию)

	Мурдасова Т.Г.
	–
	заместитель Министра – директор департамента экономики и правового обеспечения Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области

	Никитина Т.Е.
	–
	декан факультета культуры и искусства федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный университет» (по согласованию)

	Никонорова Н.А.
	–
	директор областного государственного авто-номного учреждения культуры «Ульяновский драматический театр им. И.А.Гончарова» (по согласованию)

	Опенышева С.В.
	–
	заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Панченко О.Р.
	–
	ведущий специалист-эксперт отдела по инфор-мационной политике Городской думы города Димитровграда (по согласованию)

	Перфилов В.А.
	–
	заместитель директора по научной работе областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ленинский мемориал» (по согласованию)

	Петров С.Б.
	–
	доцент кафедры философии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный университет» (по согласованию)

	Саурова Л.М.
	–
	директор областного государственного автоном-ного учреждения культуры «УльяновскКинофонд»
(по согласованию)

	Сафронова Е.Н.
	–
	генеральный директор областного государствен-ного учреждения культуры «Центр народной культуры Ульяновской области» (по согласованию)

	Смирнова Ю.Ю.
	–
	президент Ульяновского фонда поддержки культуры и искусства «Живой звук» (по согласованию)

	Терехов Э.А.
	–
	директор областного государственного бюджет-ного учреждения культуры «Театр юного зрителя» (по согласованию)

	Топоркова Е.Н.
	–
	начальник Управления культуры и организации досуга населения муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию)

	Фролов В.А.
	–
	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Карсунской детской школы искусств имени А.А.Пластова муниципального образования  «Карсунский район» (по согласованию)

	Шабалин Э.С.
	–
	директор областного государственного бюджет-ного учреждения культуры «Ленинский мемориал», депутат Законодательного Собрания Ульяновской области (по согласованию)

	Шадько К.И.
	–
	народная артистка Российской Федерации, председатель Ульяновского регионального отделения Союза театральных деятелей Российской Федерации (по согласованию)

	Шейпак О.Г.
	–
	председатель Ульяновской областной писательской организации Союза писателей России (по согласованию).

____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Губернатора Ульяновской области

СОСТАВ
президиума Совета при Губернаторе Ульяновской области

по развитию культуры
	Председатель президиума Совета

	Девяткина Т.В.
	–
	заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Заместитель председателя президиума Совета

	Журавлёв Г.В.
	–
	Министр искусства и культурной политики Ульяновской области

	Секретарь президиума Совета

	Карвалейру А.М.
	–
	заместитель директора департамента культурной политики  и информатизации Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области

	Члены президиума Совета:

	Барткайтис Е.К.
	–
	педагог дополнительного образования муници-пального образовательного учреждения допол-нительного образования детей «Центр детского творчества № 5» (по согласованию)

	Володина Ю.К.
	–
	директор государственного учреждения культуры «Ульяновский областной краеведческий музей  имени И.А. Гончарова», член Общественной    палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Гудень Н.С.
	–
	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 5» (по согласованию)

	Егуткин А.Е.
	–
	председатель правления Ульяновской региональ-ной организации Всероссийской творческой  общественной организации «Союз художников России», член Союза художников России (по согласованию)

	Ежов Д.П.
	–
	главный редактор общества с ограниченной ответственностью «Паблисити» (по согласованию)

	Иванов В.А.
	–
	председатель Ульяновского регионального общественного фонда культуры  (по согласованию)

	Ившина Т.А.
	–
	помощник Губернатора Ульяновской области, исполнительный директор программы «Ульяновск – культурная столица»

	Ильина Л.В.
	–
	заведующая библиотекой – филиалом «Библиотека духовной культуры» № 8 муниципального учреждения культуры «Централизованные библиотечные системы» города Ульяновска, лауреат премии «Культурное событие года» (по согласованию)

	Казанджан В.С.
	–
	художественный руководитель театра-студии «Подиум» города Димитровграда (по согласованию)

	Капитонов А.М.
	–
	председатель Комитета архитектуры и градостроительства мэрии города Ульяновска (по согласованию)

	Котова И.Г.
	–
	заместитель директора по научной работе федерального государственного учреждения куль-туры «Государственный историко-мемориальный музей-заповедник «Родина В.И.Ленина», советник Губернатора Ульяновской области (по согласованию)

	Крутов А.А.
	–
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Иваноффъ и К» (по согласованию)

	Лаковский С.Г.
	–
	директор областного государственного бюд-жетного учреждения культуры «Ульяновский областной ресурсный центр развития туризма и сервиса» (по согласованию)

	Мидленко О.В.
	–
	заместитель главы муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию)

	Никитина Т.Е.
	–
	декан факультета культуры и искусства федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный университет» (по согласованию)

	Никонорова Н.А.
	–
	директор областного государственного авто-номного учреждения культуры «Ульяновский драматический театр им. И.А.Гончарова» (по согласованию)

	Панченко О.Р.
	–
	ведущий специалист-эксперт отдела по инфор-мационной политике Городской думы города Димитровграда (по согласованию)

	Саурова Л.М.
	–
	директор областного государственного автоном-ного учреждения культуры «УльяновскКинофонд»
(по согласованию)

	Сафронова Е.Н.
	–
	генеральный директор областного государствен-ного учреждения культуры «Центр народной культуры Ульяновской области» (по согласованию)

	Смирнова Ю.Ю.
	–
	президент Ульяновского фонда поддержки культуры и искусства «Живой звук» (по согласованию)

	Шадько К.И.
	–
	народная артистка Российской Федерации, председатель Ульяновского регионального отделения Союза театральных деятелей Российской Федерации (по согласованию)

	Шейпак О.Г.
	–
	председатель Ульяновской областной писательской организации Союза писателей России (по согласованию).

____________

2110ек3